Moscouia loco principali descripta, ad reliquas Mag. Ducis Moscouiæ subiectas prouincias progrediar, ordine primū Orientem uer-

tem uersus seruato: dein per Meridiem & Occidentem atq; Septentrionem circueuntes, recta in Orientem equinoctialem deueniemus.

Vuolodimeria ciuitas magna primum occurrit, quae castrum ligneum sibi coniunctum habet. Haec a tempore Vuolodimeri, qui postea Basilius dictus est, usq; ad Ioannem Danielis filium, Russiae Metropolis fuit. Est autem inter Vuolgam & Occam, magna duo flumina, triginta sex a Moscovia in Orientem miliaribus Ger. sita, loco adeo fertili, ut ex uno tritici modio saepe xx, nonnunquam xxx modij proueniant. Eam Clesma fluuius alluit, caetera syluae magnae uastaeq; cingunt. Clesma porro quatuor a Moscovia miliaribus Ger. oritur, multisq; ibi molendinis celebris ac commodus est: qui infra Vuolodimeriam, usq; ad Murom oppidum, in Occae littore situm, spacio duodecim miliaribus nauigatur, Occaeque fluuiio iungitur. A Vuolodimeria uiginti quatuor miliarium recta in Orientem, in uastis syluis Principatus olim fuit: cuius populi Muromani uocabantur, animalium pellibus, melle & piscibus abundantes.

Novuogardia inferior ciuitas, ampla & lignea, cum castro, quod Basilius praefens Monarcha ad Vuolgae & Occae fluuiorum confluxum ex lapide in scopulo aedificauit. Aiunt quadraginta miliaribus Ger. eam a Murom abesse, in Orientem. quod si ita est, centum miliaribus Novuogardia a Moscovia distabit. Regio fertilitate, rerumq; copia Vuolodimeriam aequat. Atq; hic Christianae religionis hac quidem parte terminus est. nam licet Princeps Moscoviae ultra Novuogardiam hanc, castrum, cui Sura nomen est, habeat: tamen interiectae gentes, quae Czeremisse appellantur, non Christianam, sed Machumeti sectam sequuntur. Porro ibi & aliae gentes sunt, Mordua nomine, Czeremissis permixtae, quae cis Vuolgam, ad Suram, bonae regionis partem occupant. Czeremissae enim ultra Vuolgam in Septentrione degunt: ad quorum differentiam, qui circa Novuogardiam habitant, Czeremissae superiores, seu montani non a montibus quidem, qui ibi nulli sunt, sed a collibus potius, quos accolunt, nucupantur.

Sura fluuius Mosci & Casanensis Regis dominium diuidit, qui ex Meridie ueniens, uiginti octo miliaribus infra Novuogardiam, cursu in Orientem flexo, Vuolgam influit. in quorum confluxu, ad alterum littus, hinc Basilius Princeps castrum erexit, idq; a suo nomine Basilovogorod nominauit: quod postea multorum malorum seminarium extitit. Haud procul inde est Moscha fluuius, qui & ipse ex Meridie profluens, Occam supra Murom illabitur, non longe ab oppido Cassimovogorod, quod Moscus Tartaris habitandum concessit. Horum mulieres arte quadam ungues, decoris causa nigro colore inficiunt, ac aperto capite, passisque crinibus perpetuo incedunt. A Moscha fluuiio Orientem & Meridiem uersus, ingentes occurrunt syluae, quas Mordua populi, qui proprio idiomate utuntur, ac

Principi

*Mordua populi propriam  
habent linguam.*

Principi Moscoviæ subiecti sunt, inhabitant. Eos quidam idololatrias, alij Mahumetanos esse uolunt. Hi in pagis passim habitant, agros colunt, uictum ex ferina carne & melle habent, pellibus abundant preciosis: duri in primis homines. nam & Tartaros latrocinantibus sæpe fortiter à se propulsarunt, pedites ferè omnes, arcubus oblongis conspicui, sagittandiq; peritia præstantes.

Rezan prouincia inter Occam & Tanaim fluuium sita, ciuitatem ligneam non longe à ripa Occæ habet. Erat in ea castrum, quod Iaroslauu uocabatur: cuius nunc, præter uestigia, nihil extat. Haud procul ab ea ciuitate, Occa fluuius insulam facit, quæ Strub dicitur, magnus olim Ducatus, cuius Princeps nemini subiectus erat. Columna ex Moscouia inter Orientem & Meridiem, seu (ut alij uolunt) in Orientem hyemalem, ciuitas occurrit. Dein Rezan, quæ à Moscouia triginta sex miliarib. Ger. distat. Hæc prouincia ceteris omnibus Moscoviæ prouincijs fertilior est: in qua, ut aiunt, singula grana frumenti binas quandoq; plures uel spicas proferunt: quarum culmi tam dense accrescunt, ut nec equi facile transire, nec cornices inde euolare possint. Mellis, piscium, auium, ferarumq; ibi magna copia, arborumq; fructus longè Moscouiæ fructibus nobiliores: gens audacissima, bellicosissimaq;.

Ex Moscouia ad hoc usq; castrum, ultraq; spacio XXIII ferè miliarium Ger. fluit Tanais, loco qui Donco dicitur: ubi mercatores in Asoph, Capham, & Constantinopolim euntes, naues suas onerant: quod plerunq; fit in autumnno, pluuiosa anni parte. nã Tanais ibi alijs anni temporibus non ita aquis abundat, ut oneratas naues benè ferre queat. Dominabatur Rezan quandoq; Basilus magnus Dux, qui sororem Ioannis Basilij magni Ducis Moscouiæ duxerat, ex eaq; Ioannem & Theodorum susceperat. Mortuo Basilio, Ioannes filius succedit, qui ex uxore Knes Theodori Babitz filia, Basilium, Theodorum & Ioannem filios genuit. ex quibus, mortuo patre, maximi natu duo filij, dum quisq; sibi imperium uendicare nititur, in campis Rezanensibus congressi, armis decertarunt: in qua pugna alter occubuit. nec multo post, qui uictor fuerat, in eisdem campis moritur: in cuius rei memoriã, signum crucis ex robore ibi erectum est. Minimus natu, qui ex tribus fratribus adhuc supererat, cognita fratrum suorū morte, adiunctis sibi Tartaris, principatu, pro quo fratres decertauerant, quemq; mater adhuc possidebat, ui potitur: quibus peractis, cum Duce Moscouiæ agit, ut quemadmodum maiores sui nemini obstricti, cum Principatum liberè tenuissent, possedissentq;, ita se quoq; imperare sineret. Dum hæc pacisceretur, ad magnum Principem delatus est, quod Regis Tauricæ, quo cum Principi bellum erat, filiam uxorem expeteret. quam ob rem cum à Principe uocatus fuisset, metu aduentum tardat, protrahitque. tandem à Simeone Crubin, uno ex Consiliarijs